



**WÓJT GMINY BORONÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY W BORONOWIE
ZAPRASZAJĄ NA**

D Z I E Ń

B O R O N O W A

4

lipca

5

lipca

2015

**scena
plenerowa**

04.07.2015 SOBOTA

GODZ. 21.00- koncert zespołu KOALA BAND

GODZ. 22.15-02.00- dyskoteka - DJ ZIBI

05.07.2015 NIEDZIELA

**GODZ. 17.00- taneczne rozpoczęcie DNIA
BORONOWA**

**GODZ. 17.10- kabaret "KAFLIKI" w programie
"KAFLIKOWE LOVE"**

GODZ. 18.40- zespół AGAT i Przyjaciele

**GODZ. 19.10- występ kapeli podwórkowej
"U ANDRZEJA"**

**GODZ. 20.00-21.30- biesiada disco-polo z zespołem
"ONYX"**

GODZ. 21.45 - 24.00 - zabawa taneczna

**POLECAMY: SWOJSKIE JADŁO I NAPOJE, CZESKIE WESOŁE MIASTECZKO,
PRZEJAZD KUCYKAMI**

Z A P R A S Z A M Y

W NUMERZE:

Z prac Rady Gminy	str 2
Harmonogram odbioru odpadów	str 3
...Cóż znacząłaby ludzkość bez poezji....	str 4
Katyń 1940 w tył głowy	str 4
Niebanalny koncert	str 4-5
Rozśpiewane przedszkolaki	str 5
NOC Z ANDERSENEM 2015	str 6
65 lat Gminnej Biblioteki Publicznej w Boronowie - Historia	str 6
Jubileusz 65-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej	str 7
Nasze sukcesy	str 7
28 DH ZIELONE PIÓRA - Ciepłe chwile	str 8
Wielkanocna zbiórka żywności - 2015	str 8
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej	str 9
Dzień zdrowej żywności w szkole	str 10
Dzień Dziecka na sportowo	str 10
Turniej Małego Smoka w Karate	str 10
„Bieg po zdrowie w Boronowie” 42 edycja zawodów	str 11
Sportowy Turniej Miast i Gmin 2015	str 12
III miejsce w powiecie piłkarzy	str 12
II miejsce w eliminacjach SP	str 12
Powiatowy Konkurs Matematyczno-Przyrodniczy	str 13
Ludzie z pasją...	str 14
Przedszkolny Piknik Rodzinny "MAMA, TATA I JA"	str 15
I znowu mieszkańcy nie zawiedli!	str 15
ZIELONA SZKOŁA 2015	str 16
Plener malarski „Kraina wokół nas”	str 17
Dzień Języka Niemieckiego	str 17
Rodzinny festyn	str 18
Uroczyste rozstrzygnięcie X Powiatowego Konkursu Literackiego	str 19

Z PRAC RADY GMINY

Od ostatniej informacji w biuletynie odbyły się trzy sesje Rady Gminy w Boronowie.

Na sesji w dniu 11.03.2015 r. podjęto uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Boronów na 2015r. Z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych zwiększono budżet o kwotę 96 500 zł. Środki te zostaną przeznaczone m.in. na zakup przyczepki do traktora oraz zakup pomp do przepompowni. Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boronów w 2015 r. Podjęto również uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2014 r. Na sesji omówiono roczne sprawozdanie z działalności GOPS w Boronowie za 2014 r. oraz sprawozdanie z realizacji „ Programu współpracy Gminy Boronów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami”.

Podczas sesji przyjęto rezygnację radnego Henryka Ledwonina z członka Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz rezygnację radnej Anieli Frania z członka Komisji Zdrowia. Po przeprowadzonych głosowaniach radny Ledwoń uzupełni Komisję Zdrowia, a radna Frania Komisję Bezpieczeństwa.

W dniu 8.04.2015 roku odbyła się sesja, na której Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała o rozpatrzeniu skargi, jaka wpłynęła od mieszkanki Boronowa na zachowanie pań z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Pani Kierownik GOPS przeprosiła osobę skarżącą, która w związku z powyższym czując się usatysfakcjonowana zarówno samymi przeprosinami jak i przebiegiem posiedzenia, wycofała skargę. W/w kwestia stała się pretekstem do trudnej, lecz szczerzej i nieopozbawionej emocji dyskusji. Zastanawiano się nad krokami, jakie należałoby podjąć, aby wszyscy mieszkańcy naszej gminy byli zadowoleni z działalności tej bardzo ważnej instytucji. Zdając sobie sprawę ze złożoności, odpowiedzialności i mnogości zadań, jakie aktualnie stoją przed ośrodkami pomocy społecznej, nie możemy jednocześnie zapominać, że każdy mieszkaniec naszej społeczności – któremu pomoc przysługuje - ma prawo liczyć na takie samo zainteresowanie, troskę i doradztwo. Zdając sobie z tego sprawę, wyrażono nadzieję, że podobne sytuacje nie będą w przyszłości tematami posiedzeń Komisji.

Na sesji podjęto uchwałę „Projekt budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 (ul. Częstochowska) w Boronowie. W związku z zakończeniem wyjaśnień dotyczących spraw geodezyjnych niektórych działek leżących przy ul. Częstochowskiej można było przystąpić do współpracy

z Zarządem Województwa Śląskiego. Kwotę 40 000 zł. przeznaczają się na pomoc finansową dla Województwa Śląskiego na wykonanie projektu na w/w zadanie inwestycyjne.

Na VII sesji Rady Gminy w Boronowie w dniu 20.05.2015 r. (jak zresztą na wszystkich poprzednich sesjach obecnej kadencji) poruszano problem budowy nowej oczyszczalni ścieków. Aktualna sytuacja jest nie do przyjęcia głównie z powodu fetoru jaki niestety pojawia się szczególnie w okresie wiosenno-letnim. Jakość odprowadzanej do rzeki wody również nie jest najlepsza. Coroczne czyszczenie nie spełnia już swojego zadania i poprawa sytuacji występuje chwilowo. Niezadowolone mieszkańcy z powodu takiej sytuacji jest zrozumiałe. Mieszkając w tak atrakcyjnie turystycznie miejscu można spodziewać się ciszy, spokoju, świeżego powietrza. No właśnie.

W ostatnich dwóch, trzech latach, po wielu konsultacjach, wizjach lokalnych, analizach kosztów, powstał projekt nowej oczyszczalni ścieków w Boronowie. W bieżącym roku zostanie wybrany sposób finansowania, wysokość pożyczki i podmiot, który jej udzieli na najlepszych warunkach. Zostanie zagwarantowany przez Gminę wkład własny w wysokości około 20% , czyli około 1,5 mln zł. Zostanie przygotowana cała dokumentacja, która jest potrzebna do rozpoczęcia tej naprawdę znaczącej jak na naszą Gminę inwestycji. Jeśli nie pojawią się jakieś nieprzewidziane przeszkody, to jesienią zostanie ogłoszony przetarg. Budowa potrwa około dwóch lat.

Tak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy. Gmina nie zamyka więc sprawy pod dywan, lecz konsekwentnie stara się doprowadzić w możliwie jak najkrótszym czasie do rozpoczęcia tej niezmiernie ważnej i potrzebnej inwestycji. Radni, szczególnie ci, którzy znają temat „ zapachowo” przez cały czas starają się monitorować sprawę i aktywizować działanie Wójta w tym zakresie. Znając sytuację, rozumieniem mieszkańców, którzy tracą cierpliwość i szukają wszelkich sposobów, aby wybrnąć ze swego” nieświeżego” położenia. Tą drogą chciałbym przeprosić wszystkich, którzy odczuwają uciążliwości związane z pracą niewydolnej oczyszczalni. Pragnę zapewnić, że to zapewne już ostatni rok, w którym zetkną się z tym problemem. Jeszcze trochę cierpliwości. Proszę o to gdyż wiem, że sprawy idą w dobrym kierunku.

Jedną z uchwał przyjętych również na sesji rady Gminy była uchwała w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017. Program dotyczy sposobów wspierania rodziny przez różne jednostki i instytucje oraz określa jaki jest zakres działania tych instytucji.

Przypominamy, że pełne teksty wszystkich uchwał są dostępne na tablicy Urzędu Gminy oraz na stronie BIP Boronów.

*Witold Stawiarz
Wiceprzewodniczący Rady Gminy*

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NA TERENIE GMINY BORONÓW W II POŁOWIE 2015 ROKU

M	Boronów:	Boronów:	Boronów:	Boronów:
I	ul.Smołki	ul.Boczna	ul.3-go Maja	ul.Krótką
E	ul.Sportowa	ul.Częstochowska	ul.Dolna	ul.Młyńska
S	ul.Wiśniowa	ul.Grabińska	ul.Dworcowa	ul.Nadrzeczna
I	ul.Wojciecha Korfańtego	ul.Leśna	ul.Koszęcińska	ul.Niwska
A		ul.Piaskowa	ul.Ks.Adamka	ul.Nowa
C	Hucisko	ul.Pogodna	ul.Ligonia	ul.Polna
	Sitki	ul.Poznańska	ul.Lompy	ul.Poprzeczna
	Zumpy	ul.Pow. Śląskich	ul.Sienkiewicza	ul.Smolna
	Doły	ul.Tylna	ul.Słowackiego	ul.Szkołna
		ul.Zielona	ul.Wojska Polskiego	ul.Wolności
			ul.Wyspiańskiego	ul.Mosłowa
		Dębowa Góra	ul.Ogrodowa	
			ul.Reymonta	Grojec
	II poniedziałek m-ca	II wtorek m-ca	II środa m-ca	II czwartek m-ca
VII	13	14	8	9
VIII	10	11	12	13
IX	14	8	9	10
X	12	13	14	8
XI	9	10	14	12
XII	14	8	9	10

Odbiór odpadów z selektywnej zbiórki będzie
odbywał się w dniu odbioru odpadów komunalnych

Przypomina się, że wszelkie zmiany mające wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami należy zgłaszać w formie deklaracji zmieniającej w terminie do **14 dni po zaistnieniu zmiany**.

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamiam, że w trybie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2014 r. poz 1153 z późn. zm.) w dniach 05.06.2015 r. - 05.08.2015 r. w Urzędzie Gminy Boronów, ul. Dolna 2, w pokoju 16 zostanie wyłożony do publicznego wglądu projekt uproszczonego planu urządzenia lasów stanowiących własność osób fizycznych, na terenach obrębów geodezyjnych gminy Boronów. Jednocześnie informuję, że w okresie 30 dni od daty wyłożenia pUPUL do publicznego wglądu zainteresowani właściciele lasów mogą składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie projektu w miejscu jego wyłożenia. Starosta Lubliniecki wydaje decyzje w sprawie uznania lub nieuznania zastrzeżeń lub wniosków (art. 21 ust. 5 ustawy). Wg zapisu art. 21 ust. 4 ustawy o lasach dane zawarte w uproszczonym planie urządzenia lasów są podstawą naliczenia podatku leśnego, jednak zmiana ustawy o podatku leśnym wskazuje iż naliczenie podatku leśnego bądź odstąpienie od naliczenia następuje na oświadczenie właściciela pod rygorem składania fałszywego zeznania.

POD EGIDĄ GOK

...Cóż znaczyłaby ludzkość bez poezji....

25 marca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się XX gminna edycja konkursu recytatorskiego. Udział w nim wzięło 18 uczestników wyłonionych w czasie eliminacji szkolnych. Komisja konkursowa, której przewodniczyła Pani Agnieszka Garczarczyk przyznała miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych:

- klasy 0-3:

- I miejsce – Milena Jaksik i ex-aequo - Miłosz Barwicki
- II miejsce – Justyna Pielot
- wyróżnieni zostali – Emilia Wawelńczyk i Benjamin Badura

- klasy 4-6

- I miejsce – Oliwia Gansiniec
- II miejsce – Szymon Jaguś
- III miejsce – Wiktoria Hucz
- wyróżniony został – Bartosz Barwicki



Konkurs recytatorski

Laureaci I i II miejsc otrzymali promocję do eliminacji powiatowych, a wszyscy uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali nagrody książkowe zakupione ze środków finansowych gminy.

Serdecznie dziękuję nauczycielom za przygotowanie uczestników, a laureatom składam gratulacje.

B. Leśniowska

Katyń 1940 w tył głowy

21 kwietnia w sali widowiskowej odbył się spektakl teatralny w wykonaniu artystów Teatru Prowincja z Mikołowa: "Katyń... w tył głowy". Spektakl poruszał tematy, które długo były zapomniane i o których nie wolno było głośno mówić.

Celem spektaklu było upowszechnianie historii poprzez sztukę. Wyobraźmy sobie współczesną, trochę imprezową studentkę, która żyje w świecie naładowanym zdobyczami współczesnej cywilizacji i nagle... jest 11 maja 1940 roku...

Natasza - główna bohaterka nie reprezentuje sobą absolutnie żadnych postaw patriotycznych. Podczas wydarzeń

przedstawionych w spektaklu przeżywa szok i doznaje metamorfozy. Uświadamia sobie ogrom zła, jakiego dokonano w 1940 roku i dowiadyuje się, jak łatwo można manipulować ludźmi.

„KATYŃ - ... w tył głowy" to przedstawienie, które rozpoczyna się trzęsieniem ziemi, a później - napięcie już tylko rośnie. Ogromnym atutem sztuki "Katyń... w tył głowy" była wyjątkowa, niezwykle przemyślana oprawa muzyczna. Muzyka wzmacniała sceny i sprawiła, że widowisko stało się przeżyciem, które na długo pozostanie w pamięci. Spektakl oparty był na zapiskach z pamiętnika Henryka Gorzechowskiego – ocalałego jeńca wojennego.

W spektaklu przenikają się na przemian dwa światy: tragiczne czasy II wojny światowej i pozornie spokojne czasy współczesności, tworząc nietypową fabułę pełną zaskakujących zwrotów akcji i ponadczasowej, szorstkiej prawdy na temat deprawującej siły władzy.

To sztuka chwyciła za gardło i do ostatniej sceny przykuła uwagę zebranych na sali uczniów gimnazjum i szóstej klasy. Jeszcze nigdy nie było tak cicho na sali, jak podczas tego przejmującego spektaklu, za co bardzo serdecznie dziękuję zebranej młodzieży.

B. Leśniowska

Niebanalny koncert

W tym roku przyszło nam świętować pierwszą rocznicę kanonizacji Jana Pawła II.

W wielu miastach, miasteczkach i wsiach zorganizowano z tego powodu różne uroczystości i koncerty. Gminny Ośrodek Kultury w Boronowie nie zapomniał o tej rocznicy i zorganizował niebanalny koncert, w czasie którego wystąpili artyści z zespołu "ZBÓJNICY".

Jan Paweł II znany był między innego z tego, że szczególnym sentymentem darzył góry, folklor góralski i ludzi gór, dlatego naturalnym się wydało zaproszenie do koncertu zespołu ze Szczyrku. 26 kwietnia, górale ubrani w stroje góralskie z tradycyjnymi instrumentami w rękach wykonali koncert „Syćka se wom zycom”, przygotowany specjalnie w hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II. Na koncert składały się znane piosenki góralskie tak lubiane przez Papieża – Polaka i inne utwory związane z Papieżem.

Artyści z maestrią opanowali grę na skrzypcach, basetli, harmonii i różnego rodzaju ludowych instrumentach dętych; ich gra mogła zachwycić każdego konesera muzyki, werwa z jaką wyspiewywali swe piosenki mogła wprawić w podziw, dlatego widzowie wyrażali swój zachwyt głośnymi oklaskami. W chwili zadumy wprawiały zaś wiersze, fragmenty

wspomnień o Papieżu i słowa samego Papieża wygłaszane przez prowadzącego koncert górala.

Na koniec cała sala zaśpiewała ukochaną pieśń Jana Pawła II - „Barka”.

Chciałabym w przyszłym roku relację z podobnego koncertu zacząć słowami: „Przy pełnej sali odbył się piękny koncert”, ale to w przyszłym roku, mam nadzieję, bo w tym niestety wiele miejsc na widowni świeciło pustkami, a szkoda...

A. Matysiakiewicz



Koncert Papieski

Rozśpiewane przedszkolaki

21 maja gościliśmy na scenie 52 młodych wykonawców z przedszkoli z terenu naszego regionu, którzy wzięli udział w eliminacjach do „29 Minifestiwalu Piosenki Dziecięcej dla Przedszkolaków – Boronów 2015”.

Jury, któremu przewodniczył Pan Łukasz Klucznik - muzyk, spośród sporego grona solistów, wyłoniło tylko 12 szczęśliwych wykonawców, tych najlepszych, którzy wzięli udział w Koncercie Galowym, który odbył się 28 maja.

W kategorii najmłodszych uczestników 4-latków:

- I miejsce – Nikola Wręczycka, Przedszkole w Węglowicach,
- II miejsce – Nina Grądys, Przedszkole Nr 5 w Kłobucku,
- III miejsce – Klara Ciborowska, Przedszkole Prywatne „Krzyś” w Boronowie
- wyróżnienie – Zosia Barwicka, Przedszkole w Boronowie.

W kategorii 5-latków:

- I miejsce – Franciszek Paruzel, Przedszkole w Węglowicach,
- II miejsce – Milena Czernecka, Przedszkole w Poraju,
- III miejsce – Jakub Gaida, Przedszkole w Ciasnej,
- wyróżnienie – Zosia Chyra, Przedszkole w Sierakowie Śląskim.

W kategorii 6-latków:

- II miejsca ex-aequo – Aleksandra Głomb i Nicole Czornik, Przedszkole w Strzebinie,
- III miejsce - Martyna Hucz, Przedszkole w Boronowie,
- wyróżnienie – Karolina Żuk, Przedszkole w Boronowie.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe. Zostały one zakupione dzięki chojności sponsorów, którymi są Państwo Aneta i Adam Brol - właściciele

sklepu „TYGRYS”, za co serdecznie dziękuję. Wszystkim laureatom gratuluję. Dziękuję również Natalii Polk, która wcieliła się w rolę księżniczki i poprowadziła galę, wzbudzając zachwyt zebranych na sali dzieci.

Takiej sesji fotograficznej jeszcze na scenie GOK-u nie było!

B. Leśniowska



Przedszkolaki 2015

NOC Z ANDERSENEM 2015



Kolejna już edycja całonocnej imprezy pod hasłem „Noc z Andersenem” odbyła się w nocy z 27 na 28 marca. Dzieci licznie przybyły do biblioteki ze swoimi rodzicami wyposażone w odpowiedni ekwipunek. Zabawa rozpoczęła się od wizyty w sąsiadującej z GOK-iem siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej. Tutaj dzieci zostały przywitane przez strażaka Macieja Piełota, który opowiadał o pracy strażaków, zaprezentował wyposażenie wozu

bojowego, a także sprzęt niezbędny podczas akcji ratunkowych: butlę tlenową z maską, kombinezony, węże strażackie i wiele innych fascynujących dzieci przedmiotów. Dzieci mogły zobaczyć wnętrze samochodu strażackiego, a także pokaz „gaszenia pożaru”. Po powrocie do Gminnego Ośrodka Kultury, uczestnicy imprezy obejrzeli krótki spektakl Kamishibai „Rower Walentynki”. Po kolacji odbyły się zajęcia plastyczne, a po nich długo

oczekiwane buszowanie w bibliotece w poszukiwaniu skarbu. O godzinie 23 dzieci przebrane w piżamy ulokowały się na sali widowiskowej Ośrodka Kultury, gdzie ostatnim akcentem nocy była bajka na dobry sen. Po wieczorze pełnym wrażeń trudno było zasnąć, dlatego nocne szepty i chichoty trwały blisko do 2 godziny w nocy. O 7 rano nastąpiła pobudka, pakowanie i śniadanie. Wystarczyło także czasu na zabawę w kalambury.

J. Matjeka

65 lat Gminnej Biblioteki Publicznej w Boronowie - Historia

Biblioteka Publiczna w Boronowie została założona 4 grudnia 1949 r. Swoją działalność pod nazwą Gromadzka Biblioteka Publiczna rozpoczęła jednak na początku 1950 r.

W pierwszych miesiącach działalności biblioteka mieściła się w małym pokoju Urzędu Gromadzkiego. Pierwszym bibliotekarzem naszej biblioteki był ówczesny maturzysta Leon Giza. Początkowy księgozbiór liczył tylko 280 woluminów, książki te zostały przydzielone przez Miejsko – Powiatową Bibliotekę w Lublińcu. Pod koniec 1950 r. bibliotekę przeniesiono do walącego się ze starości budynku prywatnego rodziny Fafloków. W takich warunkach Biblioteka funkcjonowała przez 24 lata.

W latach 60-tych założono dwa punkty biblioteczne: w Grojcu,

w budynku szkoły prowadzony przez Barbarę Poest, a później Annę Matysiakiewicz oraz w Zumpach prowadzony przez Urszulę Rożek i Pawła Bulę. Na początku stycznia 1974 r. placówkę przeniesiono do Domu Wielofunkcyjnego - dziś mieści się w nim Gminny Ośrodek Kultury.

Na początku swej działalności biblioteka była filią Gminnej Biblioteki Publicznej w Herbach, później stanowiła placówkę samodzielną, a od marca 1999r. Biblioteka funkcjonuje w strukturach GOK-u.

Biblioteka to nie tylko księgozbiór i lokal, ale także bibliotekarze, którzy mozolną pracą budowali jej wizerunek, dbali o jej rozwój i dzięki którym dotrwała do dnia dzisiejszego.

Na przestrzeni lat, od początku istnienia, aż do dnia obecnego w bibliotece pracowali: Leon Giza

(1950), Władysław Bukowski (1950 – 1951), Zofia Bukowska (1952), Jadwiga Franc (1952 – 1964), Maria Kuroś (Spałek) (1.09.1964 – 31.08.1965), Damian Gołąbek (1.09.1965 – 30.08.1966), Irmgarda Smoleń (Jaksik) (1.09.1966 – 30.03.1968) Czesława Smoleń (01.04.1968 – 31.05.1972), Gabriela Broł (Tomalka) (1.06.1972 – 31.01.2009). Podczas urlopu macierzyńskiego pani Gabrieli biblioteką kierowali Joanna Mzyk (Masoń) i Jan Tomalka. Od 1.08.2008 do nadal funkcję kierownika sprawuje Janina Matjeka.

Wyżej przedstawiona historia biblioteki została napisana w oparciu o referat przygotowany przez Pana Damiana Gołąbka na uroczystość jubileuszu Biblioteki.

J. Matjeka

Jubileusz 65-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej

W dniu 8 maja nasza biblioteka obchodziła Jubileusz 65-lecia działalności. Uroczystość rozpoczęła się od przywitania przez Dyrektora GOK Bogusławę Leśniowską przybyłych gości, wśród których byli m.in. Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk, Radni Gminy Boronów, Dyrektor ZPO Bożena Ledwoń, Dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lublińcu Joanna Brzezina oraz oczywiście dawni pracownicy Biblioteki w Boronowie.

Po przywitaniu gości, Pan Damian Gołąbek przedstawił historię działalności i upowszechniania czytelnictwa w Boronowie od początków biblioteki do czasów obecnych. Niezwykle ważnym i wzruszającym momentem uroczystości było podziękowanie byłym zasłużonym bibliotekarzom, którzy swoją pracą przyczynili się do rozwoju biblioteki Publicznej na przestrzeni 65 lat. Wręczono pamiątkowe statuetki i symboliczne róże. Po gratulacjach, przemówieniach zaproszonych gości rozpoczęła się część artystyczną uroczystości.

Młodzież ze studia teatralnego „Pod Reflektorami” działającego

przy GOK, przedstawiła skróconą wersję „Zemsty” Aleksandra Fredry. Muzycznie i kabaretowo wieczór uświetnił nam Krzysztof Respondek – aktor, piosenkarz, członek kabaretu „Rak”.

Dziękuję pani Dyrektor GOK Bogusławie Leśniowskiej za zorganizowanie i prowadzenie

uroczystości. Dziękuję Panu Damianowi Gołąbkowi za przygotowanie i przedstawienie nam historii Naszej Placówki. Dziękuję wszystkim tym, którzy znaleźli czas i chęć, aby razem z nami uczcić ten wyjątkowy jubileusz Biblioteki.

J. Matjeka



Nasze sukcesy

Oliwia Gansiniec otrzymała wyróżnienie za kreację roli Papkina w Wojewódzkim Konkursie teatralnym „Proscenium” w Siemianowicach Śląskich.

Agatka Gorzelak, Kacper Prokop i Nicol Ledig zostali

laureatami III miejsc w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Zaczarowany ogród”, którego organizatorem był GOK we Wręczycy Wielkiej.

Martynka Bula zdobyła II miejsce w X Wojewódzkim

Konkursie Plastycznym „Świat malowany plasteliną”, którego organizatorem był GOK w Rędzinach.

Wszystkim laureatom serdecznie gratuluję.

B. Leśniowska

28 DH ZIELONE PIÓRA - Ciepłe chwile



Wraz z nadejściem upalnych dni każda sobotnia zbiórka odbywa się na świeżym powietrzu. Dwie godziny przestały wystarczać na spotkania, dlatego często czas zbiórki trzeba wydłużyć. Harcerze spędzają czas w pobliskim lasku szkolnym, gdzie uczestniczą czynnie w grach terenowych, śpiewają i chłodzą się rzucając balonami napelnionymi wodą. Pomimo dużej różnicy wiekowej panują miłe stosunki, a dla każdego

z harcerzy znajdzie się coś, co go zainteresuje. Ze względu na to, że nadchodzą wakacje, zbiórki harcerskie nie będą się odbywać w okresie od początku lipca do końca sierpnia, lecz nie oznacza to rozłąki na tak długi okres. Otóż przerwa wakacyjna dla harcerza oznacza początek biwakowania, obozowania i przeróżnych zjazdów. Miejmy nadzieję, że pogoda dopisze również w wakacje ;)

dh. Marta Klein



Wielkanocna zbiórka żywności - 2015

DLA KOGO TA ZBIÓRKA ?

Od lat w naszej gminie w okresie przedświątecznym można zobaczyć grupy młodzieży i dzieci ubranych w charakterystyczne pomarańczowe bluzy z logo Banku Żywność, które pod opieką wolontariuszy ze „Stowarzyszenia dla Boronowa” zachęcają do darowania żywności potrzebującym. Młodzi ludzie i ich opiekunowie biorą udział w ogólnopolskiej zbiórce żywności organizowanej rokrocznie od 1997 roku przez Federację Polskich Banków Żywności. Jej celem jest zebranie żywności, która zostaje następnie przekazana w okresie przedświątecznym osobom najuboższym, aby zapewnić im godne, radosne święta.

Zbiórka ta w Boronowie cieszy się wielkim powodzeniem i w wózkach stojących niedaleko kas, a pilnowanych przez wolontariuszy, ładuje wiele paczek, paczuszek, puszek i torebek. Świadczy to o wielkim sercu, chęci do pomocy, empatii mieszkańców naszej gminy. Dlatego smutkiem napawają nas głosy, jakie dochodzą czasem do organizatorów, że żywność zebrana podczas akcji wysyłana jest poza naszą gminę, ba poza granice naszego kraju. Otóż nie, żywność zebrana dzięki szczerobliwoci mieszkańców Boronowa, w Boronowie pozostaje. Jeszcze tego samego dnia wieczorem, po skończonej zbiórce, żywność ta jest segregowana, pakowana i przygotowana do rozdania.



Następnego dnia członkowie „Stowarzyszenia dla Boronowa” rozwożą paczki do potrzebujących. Pomoc dociera do rodzin wielodzietnych, osób chorych, samotnie wychowujących dzieci oraz osób żyjących w ubóstwie.

Mamy nadzieję, że następna zbiórka cieszyć się będzie popularnością, a mieszkańcy naszej gminy znowu wykażą się wielkim sercem i zrozumieniem dla celów tej szcżytnej akcji.

Anna Matysiakiewicz



Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej

ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail: smzb@gazeta.pl

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej i Gminny Ośrodek Kultury w Boronowie ogłosiło jesienią 2014 roku II Konkurs „WIEDZY O ZIEMI BORONOWSKIEJ”.

Dnia 27 lutego 2015 roku w Zespole Placówek Oświatowych imienia Unii Europejskiej w Boronowie odbył się etap szkolny Konkursu Wiedzy o Ziemi Boronowskiej, w którym wzięło udział 92 uczniów z klasy VI szkoły podstawowej i klas I – III gimnazjum. Uczestnicy wypełniali arkusz konkursowy, który zawierał 10 pytań z historii i współczesności gminy Boronów. Po sprawdzeniu prac konkursowych wyłoniono 18 finalistów, którzy mieli reprezentować szkołę w etapie gminnym konkursu.

Dnia 14 marca 2015 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie odbył się II stopień eliminacji gminnych II konkursu „WIEDZY O ZIEMI BORONOWSKIEJ”, do którego przystąpiło tylko 7 uczestników spośród 18 zgłoszonych i wyłonionych podczas eliminacji szkolnych. Nad prawidłowym przeprowadzeniem konkursu czuwała Komisja w składzie:

1. Pan Damian Gołąbek –
Przewodniczący Komisji
2. Pani Anna Matysiakiewicz –
członek komisji
3. Pani Bogusława Leśniowska –
współorganizator z ramienia GOK

Po przeprowadzeniu eliminacji wstępnych do finału zakwalifikowano 5 osób. W finale II konkursu „WIEDZY O ZIEMI BORONOWSKIEJ”, po sprawdzeniu arkuszy konkursowych, laureatami zostali:

1. Agnieszka Zgraja uzyskując 31 pkt.
2. Zuzanna Broł uzyskując 23 pkt.
3. Daniel Brzęczek uzyskując 20 pkt.

Laureaci otrzymali dyplomy i cenne nagrody książkowe (wydania albumowe), ufundowane przez



Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali materiały promocyjne o SMZB.

Etap szkolny konkursu przeprowadziła Pani Anna Matysiakiewicz, której w formie podziękowania przekazano album o Historii Polski. Materiały i pytania przygotował Pan Damian Gołąbek. Pomieszczenia GOK do przeprowadzenia konkursu przygotowała Pani Bogusława Leśniowska. Dokumentację dla SMZB w formie zdjęć wykonał Alojzy Mój.

Należy nadmienić, że konkurs był ogłoszony w dwóch kategoriach wiekowych:

- uczniowie klas VI Szkoły Podstawowej i klas Gimnazjum,
- dorośli.

W kategorii dorośli nikt się nie zgłosił. Więcej informacji o konkursie w formie zdjęć można zobaczyć na stronie www.smzb.pl

Dziękując organizatorom i uczestnikom konkursu zapraszamy do licznego udziału w kolejnym III Konkursie „WIEDZY O ZIEMI BORONOWSKIEJ”.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Mój



Dzień zdrowej żywności w szkole

28 maja w naszej szkole gimnazjaliści klasy trzeciej przygotowali "Dzień zdrowej żywności", promujący tematykę zdrowego odżywiania. Każda klasa gimnazjalna przygotowała plakat o zdrowym żywieniu oraz gazetkę klasową. Ponadto zostały przygotowane różne sałatki warzywne i owocowe, które zostały wyeksponowane na specjalnie zorganizowanym stoisku ze zdrową żywnością.

Uczniowie szkoły z zainteresowaniem i apetytem degustowali przysmaki "zdrowej żywności".

Bożena Ledwoń



Dzień Dziecka na sportowo

W poniedziałek 1 czerwca 2015 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie, dzieci i młodzież rywalizowali na sportowych arenach szkoły: hali sportowej i boisku „Orlik”. Słoneczna pogoda była sprzymierzeńcem sportowych zmagania.

W turnieju siatkówki dziewcząt w kategorii szkoły podstawowej I miejsce wywalczyła klasa VIa, II lokatę zdobyła klasa Va, klasa IV grała w „rzucankę siatkarską”. W kategorii gimnazjum najlepszym zespołem okazała się drużyna z klasy IIIa, II miejsce wywalczyła klasa Ia, III lokatę zdobyła klasa IIa i klasa Ib.

W rozgrywkach piłki nożnej w szkole podstawowej zwyciężyła klasa VIa przed

klasami Va i IVa. W kategorii gimnazjalnej zwycięstwo przypadło klasie IIIa, kolejne miejsca zdobyły klasy IIa, Ia i Ib.

Najmłodsi uczniowie rywalizowali w grach i zabawach sportowo-rekreacyjnych (dwa ognie, wyścigi rzędów, rzuty do celu, itp.) w hali sportowej i na boisku tartanowym.

Kolejnym punktem Święta Sportu Szkolnego były wyścigi sztafet na dystansie 6 x 150m. Zespoły klasowe składały się z 6 osób (3 chłopców i 3 dziewcząt). W kategorii szkoły podstawowej zwycięstwo odniosła klasa VIa przed Va i IVa. W gimnazjum najlepszą sztafetę miała klasa IIa, kolejne miejsca zdobyli uczniowie z klas IIIa, Ia

i Ib. Była również rywalizacja w tzw. dokładnym skoku w dal, gdzie każda klasa wystawiała swoją 6 osobową drużynę. W gimnazjum minimalnie zwycięstwo przypadło klasie IIa przed IIIa, następnymi lokatami wywalczyły klasy Ia i Ib. W SP sukces przypadł w udziale klasie Va, przed VIa i klasą IV. Siłacze rywalizowali w konkursie przeciągania liny. Tutaj I miejsce w gimnazjum wywalczyła klasa IIIa, przed klasami Ia, IIa i Ib. W kategorii szkoły podstawowej nie było niespodzianki i sukces odniosła klasa VIa, przed klasą Va i IVa.

Uczniowie z racji swojego święta dostali słodkie upominki od Rady Rodziców.

Opr. J. Sobol

Turniej Małego Smoka w Karate

2 maja 2015r. w Woźnikach odbył się kolejny Turniej Małego Smoka w Karate dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-14 lat. Duży sukces odniósł w tej imprezie zawodnik TKKF „Boronovia” Boronów - Wiktor Pluszczok, który w kategorii „8 lat chłopcy - walka na tarczy”

wywalczył I miejsce. Również pozytywnie zaliczył konkurencję sprawnościową - szpagat. W całych zawodach wzięło udział 74 zawodników. Sędzią podczas tych zawodów była Natalia Konopaczowska zawodniczka „Boronovii”, która jest również w szerokiej kadrze Śląska w karate. Natalia ze

względu na drobną kontuzję nie uczestniczyła w/w turnieju.

Instruktorzy sekcji karate zapraszają na zajęcia, które odbywają się 2 razy w tygodniu w sali sportowej szkoły podstawowej.

Akcja „POLSKA BIEGA”

„Bieg po zdrowie w Boronowie” 42 edycja zawodów - Boronów-22.05.2015r.

W piątek 22 maja 2015 na boisku „Orlik” i w lesku szkolnym odbyła się 42 edycja „Biegu po zdrowie w Boronowie”. Zawody odbyły się w ramach akcji Gazety Wyborczej „Polska Biega”- XI edycja i XXI Ogólnopolskiego Turnieju Miast i Gmin.

W zawodach wzięło udział 126 biegaczy. Rywalizowano na dystansach biegowych: 200m, 400m, 1000m i 1500m. Najmłodszym uczestnikiem biegu był 4 letni Kacper Więcek. Bardzo dobrze w zawodach zaprezentowała się uczennica V klasy-Anastazja Mason oraz gimnazjaliści Bartek Małysa, Wojtek Dubas i Kamil Cuglewski. Najwięcej emocji wzbudzały wyścigi najmłodszych biegaczy z klas „0”- III szkoły podstawowej. Te kategorie wiekowe były najliczniej reprezentowane.

Organizatorzy zawodów TKKF „Boronovia” i nauczyciele wychowania fizycznego z ZPO Boronów nagrodzili wszystkich biegaczy, którzy uczestniczyli w zawodach medalami oraz tradycyjnie lizakami. Zawody wsparł finansowo Urząd Gminy Boronów.

Poniżej najlepsza piątka w każdej kategorii:

Szkoła podstawowa -klasy „0”

dziewczeta:

- 1m -Robok Edyta
- 2m -Gołabek Tatiana
- 3m -Brzęczek Sonia
- 4m -Koczyba Agata
- 5m -Brzęczek Blanka

Szkoła podstawowa -klasy „0”

chłopcy:

- 1m - Kulik Aleksander
- 2m -Nokielski Szymon
- 3m -Mzyk Seweryn
- 4m -Kucharczyk Mateusz
- 5m -Pietrowski Filip

Szkoła podstawowa -klasy 1

dziewczeta:

- 1m - Lach Ania
- 2m - Myrcik Inez
- 3m - Ślubik Emilia
- 4m - Pielot Justyna
- 5m - Pycha Zuzia

Szkoła podstawowa -klasy 1

chłopcy:

- 1m - Rogocz Jakub
- 2m - Brodacki Michał
- 3m - Oleksik Brian
- 4m - Brol Mateusz
- 5m - Gołabek Wojtek

Szkoła podstawowa -klasy II

dziewczeta:

- 1m - Dulaska Oliwia
- 2m - Małysa Emilia
- 3m - Wojsyk Patrycja
- 4m - Szulc Emilia
- 5m - Gatys Andżelika

Szkoła podstawowa -klasy II

chłopcy:

- 1m - Żuk Igor
- 2m - Nokielski Kuba
- 3m - Koczyba Patryk
- 4m - Macioł Kuba
- 5m - Sukiennik Kacper

Szkoła podstawowa -klasy III

dziewczeta:

- 1m - Smolarz Laura
- 2m - Plotecka Martyna
- 3m - Kędzia Oliwia
- 4m - Chrzęstek Oliwia
- 5m - Jaksik Milena

Szkoła podstawowa -klasy III

chłopcy:

- 1m - Filipczyk Patryk
- 2m - Ocieczek Fabian
- 3m - Lisek Eryk
- 4m - Potempa Radek
- 5m - Smolin Karol

Szkoła podstawowa -klasy IV

dziewczeta:

- 1m - Głowacz Julia
- 2m - Kożuch Livia
- 3m - Stanek Martyna
- 4m - Lachman Sandra
- 5m - Ptak Karolina

Szkoła podstawowa -klasy IV- V

chłopcy:

- 1m - Bartosik Sebastian
- 1m - Kłyta Kuba
- 3m - Smol Wojciech
- 4m - Szyszka Mateusz (IV)

Szkoła podstawowa -klasy V

dziewczeta:

- 1m - Mason Anastazja
- 2m - Smol Andżelika
- 3m - Karmolińska Agnieszka
- 4m - Bugajska Natalia
- 5m - Pękała Wirginia

Szkoła podstawowa -klasy VI

chłopcy:

- 1m - Potempa Wojciech
- 2m - Hampel Franek

Gimnazjum-1 klasa chłopcy:

- 1m - Małysa Bartek
- 2m - Lisiecki Tomek
- 3m - Jarecki Kamil
- 4m - Kozak Oliwier
- 5m - Bazan Przemek

Gimnazjum-1 klasa dziewczeta:

- 1m - Lisek Wiktoria
- 2m - Zgraja Agnieszka
- 3m - Wysocka Emilia
- 4m - Myrcik Ania
- 5m - Ciborowska Laura

Gimnazjum-2-3 klasa

dziewczeta:

- 1m - Brol Aneta
- 1m - Golba Wiktoria (2 klasa)
- 3m - Stroba Weronika (2 klasa)
- 4m - Pluszczok Angelika
- 5m - Miller Milena

Gimnazjum- 3 klasa chłopcy:

- 1m - Dubas Wojtek
- 1m - Cuglewski Kamil
- 3m - Wróbel Mateusz
- 4m - Kożuch Paweł

Sportowy Turniej Miast i Gmin 2015

W tym roku po raz XXI odbył się w całej Polsce Sportowy Turniej Miast i Gmin. Nasza gmina również włączyła się aktywnie w organizację imprez sportowo-rekreacyjnych. Tygodniowy turniej rozgrywał się od Dnia Matki do Dnia Dziecka. Ideą zawodów jest propagowanie zdrowego stylu życia oraz uczestnictwo w różnorodnych zajęciach ruchowych. Główny organizator turnieju w naszej gminie - Klub TKKF „Boronovia” zaproponował imprezy, które odbywały się na boisku „Orlik”, w terenie leśnym oraz na obiektach sportowych szkoły.

W tym roku dominowała piłka nożna, siatkówka, karate, tenis stołowy, nordic walking, biegi terenowe oraz szachy. Odbyły się też dwa festyny z elementami sportu i rekreacji, a całość zakończył rajd rowerowy Boronów - Zumpy z tradycyjną już mszą świętą w intencji dzieci i rodziców (ogromne podziękowania dla mieszkańców Zumpów i księdza proboszcza

za przygotowanie pięknej ceremonii). W turniejach piłki nożnej (organizatorzy Zbigniew Ormańczyk, Marcin Klama, Marian Ślęzok, Jerzy Klama), które odbywały się w różnych kategoriach wiekowych uczestniczyło bardzo dużo dzieci, młodzieży i dorosłych, a emocji było co nie miara, np. w turnieju trampkarzy po rzutach karnych zwyciężyła drużyna z Olszyny. Grali piłkarze kategorii „Orlik” młodszy, starszy, seniorzy (mecz FC Swatex- KS Żurex), old-boje (Boronów-Kalety). W turniejach siatkówki wygrała drużyna z Boronowa pod kierunkiem pana Wojciecha Żyłki, przed Tworogiem i Strzebinem.

W turniejach tenisa stołowego w kategorii gimnazjum wygrał Mateusz Wróbel, w szkole podstawowej Patryk Koczyba, a wśród seniorów Piotr Skubała przed Mariuszem Koczybą.

Uczniowie z klasy V i VI będąc na wycieczce w Karpaczu zdobyli szczyt Śnieżka. Harcerze

zorganizowali pod opieką Anny Matysiakiewicz - harcerską grę terenową. Tradycją turnieju są zawody szkolne w pływaniu (organizatorki Anita Strózik i Aneta Piełot) oraz Dzień Dziecka na sporo z rozgrywkami siatkarskimi, piłkarskimi, sztafetami biegowymi, przeciąganiem liny, czy skokach dokładanych, które cieszą się dużą frekwencją. Odbył się także 12 minutowy test biegowy Coopera, marsz nordic walking, turniej streetballa.

Dzięki dotacji z Urzędu Gminy Boronów uczestnicy sportowych zmagani otrzymali medale i statuetki, zwycięskie drużyny puchary, najmłodszy zaś słodkości i napoje chłodzące.

Ze zniecierpliwieniem oczekujemy podsumowania naszego udziału w ogólnopolskiej rywalizacji akcji sportowej.

Opr. J.Sobol

III miejsce w powiecie piłkarzy

Na boisku „Orlik” w Lublińcu odbył się finałowy turniej o Mistrzostwo Powiatu Lublinieckiego w piłce nożnej w kategorii gimnazjum. Piłkarze z ZPO w Boronowie wywalczyli w tej imprezie III miejsce. Nieoczekiwanym zwycięzcą turnieju okazali się uczniowie z Lisowa, drugą lokatę wywalczyli piłkarze z gimnazjum nr 1 z Lublińca. Różnica zdobytych bramek decydowała o II i III lokacie.

Nasi piłkarze, aby awansować do finałów musieli wygrać turniej eliminacyjny, który odbył się w Boronowie. Tam pokonali reprezentacje gimnazjów z Koszęcina, Strzebinia oraz Herb.

Drużynę z Boronowa tworzyli: Kamil Cuglewski, Daniel Brzęczek, Wojtek Dubas, Krzysztof Piłot, Fryderyk Smolarz, Darek Zgraja, Mateusz Wróbel, Paweł Kożuch, Patryk Danielak, Szymon Hanulok, (klasa III) Maciek Kubieniec (klasa II), Bartosz Strach, Bartek Małysa i Tomek Lisiecki (klasa I).

II miejsce w eliminacjach SP

Również młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej rywalizowali w turnieju o Mistrzostwo Powiatu Lublinieckiego w piłce nożnej. Boisko „Orlik” w Lublińcu nie było dla nich przychylne. W swojej grupie eliminacyjnej wywalczyli II miejsce, które nie dawało awansu do turnieju finałowego. Wygrali mecz z uczniami z Kochanowic i niestety przegrali po bardzo wyrównanej grze z faworyzowanymi piłkarzami ze SP nr 3 w Lublińcu. Kadre piłkarzy z Boronowa tworzyli: Franek Hampel, Szymon Mzyk, Szymon Jaguś, Wojtek Potempa, Kuba Żurek, Kuba Klyta, Antek Strach, Sebastian Bartosik, Mateusz Kulisz, Kevin Zok.



Powiatowy Konkurs Matematyczno-Przyrodniczy

Już siódmy raz Zespół Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie gościł uczestników Powiatowego Konkursu Matematyczno-Przyrodniczego „Nauki ścisłe – kluczem do wiedzy oświecie”.

22 maja do boronowskiej szkoły zjechali uczniowie z sześciu gimnazjów z powiatu lublinieckiego. Młodzi ludzie rywalizowali ze sobą udzielając odpowiedzi na pytania z matematyki, fizyki, chemii, geografii i biologii. Po długiej i zaciętej walce wyłoniono zwycięzców, zarówno w konkursie drużynowym, jak i indywidualnym.

Na pytania najlepiej odpowiadali uczniowie z Gimnazjum numer 2 w Lublińcu. Drugą pozycję zajęli gimnazjaliści z Koszęcina, a trzecią drużyna z Gimnazjum numer 1 w Lublińcu. Indywidualnie najlepszym zawodnikiem został Kamil Przybyła z Koszęcina, natomiast tuż za nim na drugiej pozycji uplasowali się wspólnie Nina Kolasa i Wojciech Dyczkowski z Lublińca.

Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja konkursowa w składzie: Maria Ślęzak, Anna Kalota, Anna Rajfur i Aleksander Malcher. Nagrody dla zwycięzców

ufundowali: Starostwo Powiatowe w Lublińcu, Wójt Gminy Boronów i Rada Rodziców Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie. Oprawę Powiatowego Konkursu uświetniały występy dziewcząt z boronowskiego gimnazjum, które jak zwykle bardzo profesjonalnie przygotowała Agata Kudlek-Domagala.

Mamy nadzieję, że za rok do Boronowa znów zawitają uczestnicy ósmych już zmagania o mistrzostwo powiatu lublinieckiego w naukach ścisłych.

A. Malcher

Ludzie z pasją...



W ramach cyklu spotkań "Ludzie z pasją..." w roku szkolnym 2014/2015 w naszej szkole gościliśmy wiele ciekawych osobistości.

14 listopada 2014r. odbyło się niezwykle spotkanie z panem prokuratorem Krzysztofem Drożdżakiem kierującym Prokuraturą Rejonową w Lublińcu. Pan prokurator z młodzieżą szkolną w ciekawy sposób podzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem.

20 stycznia 2015 z rodzicami uczniów spotkała się pani prokurator Magdalena Sawicka, która przedstawiła problem cyberprzemocy i stalkingu.

10 kwietnia 2015r. w szkole gościł pan Paweł Cyrulik - student Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Pan Paweł z entuzjazmem i pasją opowiedział o swoich niecodziennych podróżach, wspinaczkach m.in. na szczyty Alp, Kaukazu. Niezwykle interesująco opowiadał o 9-cio godzinnej wędrówce na szczyt Kilimandżaro w Afryce, o pobycie w wiosce masajskiej... Urzekło mnie stwierdzenie Pana Pawła: "Tego, co przeżyłem, czego doświadczyłem poznając miejscowe kultury nie nauczyłbym się z żadnego podręcznika przez wiele lat".

Ks. Janusz Czenczek w ramach pedagogizacji rodziców w dniu

29.04.2015r. omówił istotny problem roli rodzica w wychowaniu dzieci.

Również z uczniami naszej szkoły - 09.06.2015r. spotkał się ksiądz Łukasz Czubła, który opowiedział o wyborze swojej drogi życiowej, wspominał też o latach spędzonych w boronowskiej szkole...

W imieniu społeczności szkolnej, nauczycieli oraz rodziców składam serdeczne podziękowania wszystkim zaproszonym Gościom za podzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Bożena Ledwoń



Przedszkolny Piknik Rodzinny "MAMA, TATA I JA"



Dzień Mamy, Dzień Dziecka i Dzień Ojca, to jakże miłe i bliskie sercu święta. Aby je uczcić, każdego roku organizujemy w naszym przedszkolu Piknik Rodzinny. Tegoroczny odbył się w czwartkowe popołudnie 28 maja. Rodzice spisali się na medal - licznie przybyli ze swoimi pociechami. Dzieci dziękując swoim rodzicom za trud wychowania i miłość, poprzez wiersze, piosenki i tańce wyraziły

swoją wdzięczność. Po występach artystycznych i życzeniach, dzieci wręczyły rodzicom upominki. Później były odwiedziny Kubusia Puchatka i Tygryśka, malowanie twarzy przedszkolaczkom przez starsze koleżanki z gimnazjum, wspólne zabawy i tańce, pieczenie kiełbasek i miłe rozmowy w gronie naszej „przedszkolnej rodzinki”.

Cała uroczystość przebiegła w atmosferze radości i zadowolenia, o czym świadczyły



uśmiechy na twarzach dzieci i dorosłych. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy!

Wychowawczynie przedszkola



I znowu mieszkańcy nie zawiedli!



W dniach 11-14 maja br. w ramach realizacji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Moje miasto bez elektrośmieci”, na terenie naszej szkoły już po raz drugi została zorganizowana zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ponownie okazało się, że na uczniów, ich rodziców, a także pozostałych mieszkańców naszej gminy zawsze można liczyć. Dzięki ich ofiarności pod wiatą, która na co dzień służy jako „parking” dla uczniowskich rowerów, zostały zgromadzone sterty elektrośmieci.

Po dokładnym zważeniu naszych „zdobyczy” pracownicy firmy przekazującej zebrany sprzęt do

recyklingu stwierdzili, że udało nam się zebrać 1953 kg elektroodpadów. Po podliczeniu punktów, które szkoła otrzymała po przeprowadzeniu dwóch edycji zbiórki, czeka nas wybór pomocy dydaktycznych z oferty katalogowej. W ten sposób niepotrzebny, zużyty sprzęt, przeszkadzający nam w domach, zyska „nowe życie” w postaci najbardziej potrzebnego szkolnego wyposażenia. Wraz z pozostałymi szkołami biorącymi udział w Programie stanęliśmy również w szranki do walki o tablicę multimedialną. Wyłonienie zwycięskich szkół nastąpi niebawem, bo już 15.06.2015r. Czekamy

z niecierpliwością!

Serdecznie dziękuję całej społeczności naszej gminy za zaangażowanie w akcję. Pamiętajmy, że nawet najdrobniejszy przejaw dobrej woli w postaci przekazanego szkole zużytego sprzętu może zagwarantować nam atrakcyjne pomoce edukacyjne. Zachęcam do dalszego wspierania naszej inicjatywy!!!

*koordynator programu
Beata Brzęczek*

ZIELONA SZKOŁA 2015



Wzorem ubiegłych lat, uczniowie klas trzecich szkoły podstawowej przełom miesiąca maja i czerwca spędzili na „Zielonej szkole”. Tym razem wybraliśmy Ośrodek Kolonijno-Wypoczynkowy Edukacji Ekologicznej w Krynicy Morskiej Piaskach - maleńkiej miejscowości usytuowanej na wschodnim krańcu Mierzei Wiślanej. Chociaż wyjeżdżaliśmy z Boronowa w ulewie, tam przywitała nas piękna, słoneczna pogoda, która towarzyszyła nam przez cały czas pobytu. Dlatego dzieciom udało się skorzystać zarówno z kąpeli słonecznych, jak i morskich. Czas mijał nam bardzo szybko na spacerach, rozgrywkach sportowych i zajęciach programowych. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach prowadzonych przez biologa, pracownika stacji meteorologicznej w Gdyni, który podczas zajęć w terenie zapoznawał ich z roślinnością wydm i terenów nadmorskich, a następnie wprowadził w tajniki prognozowania pogody. Dzięki hojności sponsorów, nasz program obfitował w wycieczki

krajoznawcze. Zwiedziliśmy ogromny Zamek Krzyżacki w Malborku, popłynęliśmy statkiem do Fromborka związanego z postacią Mikołaja Kopernika. To małe miasteczko zachwycało nas swym urokiem i bogactwem atrakcji turystycznych, takich jak: planetarium, gdzie odbyliśmy podróż po gwieździstym niebie, muzeum, wieża widokowa, katedra, w której wysłuchaliśmy pięknego koncertu organowego. Zwieńczeniem naszych wypraw, była sobotnia wycieczka do Trójmiasta. Rozpoczęliśmy ją od spaceru po Gdańsku, podczas którego przewodnik zapoznawał nas z jego historią i najpiękniejszymi zakątkami. Następnie udaliśmy się na słynne Sopockie Molo, gdzie oprócz pięknych widoków podziwialiśmy wspaniałe jachty. Ostatnim punktem programu wycieczki było zwiedzanie Oceanarium w Gdyni. Ze względu na późną porę żaglowiec „Dar Pomorza” i statek bojowy „ORP Błyskawica” mogliśmy obejrzeć tylko z zewnątrz. Dużą atrakcją dla dzieci okazał się także niedzielny chrzest morski, podczas którego

Neptun nadawał im morskie imiona. W Dniu Dziecka nasi milusińscy wzięli udział w przejażdżce kolejką do Krynicy Morskiej, gdzie zwiedzili latarnię morską. Nie obyło się również bez lodów i zakupów pamiątek, a po południu oczywiście olimpiada sportowa, którą trochę popsuł nam pierwszy i na szczęście ostatni deszcz. Wieczory upływały w radosnej atmosferze zabaw, żartów i śpiewu. Niestety – wszystko, co dobre szybko się kończy i 2 czerwca ruszyliśmy w drogę powrotną do domu. Bezpiecznie i zdrowo, pełni wrażeń oraz pięknych wspomnień wróciliśmy do szkoły.

W imieniu dzieci pragniemy podziękować sponsorom, firmom: „Marex”, „HUCZ”, „PIO-mebel”, AT Architekci sp. z o. o., „Megaset” oraz osobom prywatnym za wrażliwość serca i szczodrość, dzięki której mogliśmy zapewnić tak atrakcyjny program wypoczynku i nauki oraz zaszczepić w nich chęć poznawania naszego, pięknego kraju.

Irena Brol i Beata Brzęczek

Plener malarski „Kraina wokół nas”

W maju uczennice szkoły podstawowej i gimnazjum wyjechały do Komorní Lhotki na XV. Festiwal Rysowania pt. „Kraina wokół nas”. Podczas wyjazdu uczennice podziwiały piękne krajobrazy i wzięły udział w konkursie plastycznym. Zadaniem każdego uczestnika było narysowanie krajobrazu znajdującego się wokół niego. Ponieważ pogoda tego

dnia dopisała zajęcia odbywały się w plenerze. Wyjazd zakończył się sukcesem. Dwie uczennice naszej szkoły - Karolina Żuk (kl. 0b) i Nikola Gorzelak (kl. 2b SP) zajęły drugie miejsca i otrzymały srebrne medale. Laureatkom serdecznie gratulujemy!!!

mgr Ewelina Walenta



Dzień Języka Niemieckiego



Język niemiecki jest:

- językiem ojczystym dla ok. 90 milionów ludzi na całym świecie,
- językiem ojczystym dla ok. 18% obywateli Unii Europejskiej,
- na pierwszym miejscu wśród języków używanych w Europie.

Język niemiecki nauczany jest w naszej szkole już od 25 lat. Od dwóch lat z nauki korzystają też najmłodszy uczniowie z klas pierwszych i drugich SP.

19 maja bieżącego roku obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Języka Niemieckiego.

W tym dniu uczniowie, którzy uczą się tego języka jako języka mniejszości zaprezentowali mini koncert ulubionych piosenek. W koncercie wzięli udział też uczniowie klas czwartej i piątej.

Piąta klasa przygotowała dekorację złożoną z własnych prac.

Z praktyki wiadomo, że najlepiej zapamiętuje się słowa i zwroty, gdy powiążemy je z wpadającą w ucho melodią, dlatego nauka piosenek, przyjemna i wesoła, jest też bardzo pożyteczna. Dzieci uczą się języka chętnie, przyswajają nowe słowa, bawią się nimi, śpiewają, recytują, nie odczuwają barier językowych i świetnie potrafią naśladować dźwięki obce, których nie znają z języka ojczystego, dlatego zaleca się poznawanie języków obcych od najmłodszych lat.

Na prezentację umiejętności dzieci Pani Dyrektor Bożena Ledwoń zaprosiła kilkunastoosobową grupę starszych mieszkańców naszej gminy, dla których język niemiecki nie jest obcy, a wręcz

przeciwnie jak najbardziej rozumiały. Przeszość historyczna Boronowa i całego Śląska wskazuje na duże powiązania z kulturą i językiem niemieckim. Należy przełamywać stereotypy i przestać myśleć o Niemczech jedynie w kontekście minionej wojny, a skupić się na dobrym sąsiedztwie Polski i Niemiec, otwartych granicach i możliwościach, jakie daje młodemu pokoleniu znajomość języka naszych zachodnich sąsiadów.

Śledzimy losy absolwentów naszej szkoły i widzimy, że znajomość języka niemieckiego została przez wielu nieraz wykorzystana w dorosłym życiu, co bardzo cieszy i przynosi nauczycielom satysfakcję.

J.Klama

Rodzinny festyn

W ostatnią niedzielę maja odbył się rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorem był Zespół Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie i Rada Rodziców. W tym roku było sporo niespodzianek i niecodziennych atrakcji. Przesympatyczni Klauni: Pipek i Popek zapraszali dzieci wraz z ich rodzicami do wspólnych rodzinnych zabaw tanecznych i udziału w wesołych konkursach. Szczudlarz chętnie pozował do zdjęć.

W kolorowym salonie kosmetycznym - można było pomalować sobie buzię. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty modelowania balonów oraz pokaz wielkich baniek mydlanych. Również loteria fantowa przyciągnęła tłumy. Głównymi nagrodami w losowaniu były: voucher na 20 minutowy lot motolotnią ufundowany przez Pana Bartłomieja Macioł oraz dwa podwójne zaproszenia do restauracji "Nad Liswartą", których sponsorami byli Państwo Henryk i Joanna Masoń.

Ponadto licznie przybyli na festyn rodzice i dziadkowie mieli okazję podziwiać swoje dzieci w programie artystycznym. Dzieci i uczniowie pod kierunkiem nauczycieli recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz zatańczyły ulubione tańce. Dzieci w swój występ włożyły wiele serca i uczucia, a widzowie z zachwytem i wzruszeniem oklaskiwali ich występy. Nie zabrakło również atrakcji, takich jak pokazy strażackie, można też było zagrać szachami plenerowymi. Zaś w małej sali gimnastycznej prezentowano projekty edukacyjne przygotowane przez gimnazjalistów.

Festyn z pewnością trzeba zaliczyć do udanych. Wszystkim jego uczestnikom, dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń. Program plenerowy dla dzieci i dorosłych pn. "Klauni z centrum Europy" został

dofinansowany przez Urząd Gminy Boronów i "Stowarzyszenie dla Boronowa".

Bożena Ledwoń



Uroczyste rozstrzygnięcie X Powiatowego Konkursu Literackiego

Zespół Placówek Oświatowych w Boronowie również w tym roku szkolnym był organizatorem X Powiatowego Konkursu Literackiego pod hasłem „Twój talent szansą na lepszy świat”. Patronat honorowy objęli: Wójt Gminy Boronów oraz Dziekan Wydziału Pedagogicznego Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

Uczestnikami konkursu były dzieci i młodzież w trzech kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła średnia. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było napisanie pracy w dowolnej formie, na zaproponowany przez organizatora temat.

Komisja Konkursowa w składzie:

- dr Edyta Skoczylas – Krotla – Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie,
- mgr Bożena Ledwoń – dyrektor

ZPO w Boronowie, nauczyciel języka polskiego,

- mgr Anna Matysiakiewicz - nauczyciel języka polskiego ZPO w Boronowie,

po zapoznaniu się z pracami i ich ocenie wg kryteriów: zgodność pracy z tematem, oryginalność i niebanalność, ogólne wrażenie artystyczne, wyłoniła następujących laureatów:

I kategoria wiekowa - szkoła podstawowa:

1 miejsce – Zuzanna Michałek - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Lublińcu

2 miejsce – Bartosz Zymeła - Szkoła Podstawowa w Rusinowiacach

3 miejsce – Łukasz Pietrek - Szkoła Podstawowa w Rusinowiacach

II kategoria wiekowa - gimnazjum:

1 miejsce – Maciej Buchenfeld - Gimnazjum Nr 2 w Strzebinie

2 miejsce – Piotr Stępień - Gimnazjum Nr 1 w Lublińcu im 74 Górnos Śląskiego Pułku Piechoty

3 miejsce – Magdalena Sowa - Gimnazjum Nr 2 im. Jana Pawła II w Lublińcu

Robert Skiba - Gimnazjum w Psarach

III kategoria wiekowa - szkoła średnia - brak prac

Fundatorami nagród dla laureatów konkursu byli: Wójt Gminy Boronów, Poseł do Parlamentu Europejskiego Jadwiga Wiśniewska oraz Rada Rodziców Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

Bożena Ledwoń



NASZE INWESTYCJE



Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego



Przebudowa ul. Dworcowej, ul. Ogrodowej, ul. Wojska Polskiego i ul. Ligonia w Boronowie wraz z odwodnieniem